
 

 

Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Поволжская гуманитарная академия» 

404118, г. Волжский, ул. Мира, д. 134, корп. А, 

помещение V, телефон +79610699219,  

ИНН 3435137768, КПП 343501001, ОГРН 

1193443015842 
 

 

Волгоградская региональная общественная организация 

«Поддержка профессионального становления  

педагогов-дефектологов» (ВРОО «ППСПД») 

  400075, г. Волгоград, ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10  

Тел. (8442) 54-86-95 ИНН / КПП 3443100553/ 344301001 
 

 

 

Пр. №8 -05/22                                                                             от 20.02.2022    

Об итогах проведения Международного конкурса  

«Дари людям праздник!» 
 

(Посвящён празднованию Международного Женского дня 8 марта) 

 
С целью бережного уважительного отношения к ветеранам, воспитание гражданственности 

и патриотизма, повышения уровня и развития патриотического воспитания среди учащихся школ 

и студентов в субъектах Российской Федерации как важнейших духовно-нравственных и 

социальных ценностей. С целью актуализации творческого потенциала учащихся, развития 

интереса к декоративно-прикладному и создания условий для проявления возможности 

воспитанникам демонстрировать результаты своего творческого труда широкой публике, 

получая удовлетворение в общественном признании и повышении самооценки. Повышение 

культуры общения учащихся с родителями и педагогами, объединение их общими интересами. 

Повышения педагогического мастерства учителей и воспитателей.  

В соответствии с планом деятельности АНОДПО «ПГА» и ВРОО «ППСПД» с 01.02.2022 

до 20.02.2022 года проводился 1 этап Международного конкурса «Дари людям праздник!»  

посвящённого празднованию Международного Женского дня 8 марта на лучшую подарочную 

поделку, рисунок, стихотворение, песню. 

В данном конкурсе приняли участие воспитанники и педагоги из: Республики Бурятия, 

Республики Чувашия, Республики Якутия, Республики Башкортостан, Республики Коми, Ямало-

Ненецкого Автономного округа. 

Из городов: Твери, Воронежа, Волгограда и Волгоградской области. 

На основании результатов проведения данного конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Номинация №1 «Чудо ручки – чудо штучки!» (Декоративно-прикладное творчество)  
Категория: «Воспитанники детских садов» 

 

1.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №1: «Чудо ручки – 

чудо штучки!» (Декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, воспитателей, 

родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям 

праздник!» посвященном Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Кругляков 

Матвей 

Ткаченко Елена Анатольевна, 

учитель-логопед, воспитатель; 

Хватова Елена Виталиевна, 

воспитатель 

МДОУ «Детский сад №301 Красноармейского 

района Волгограда» 

г. Волгоград 

Диплом/1                    



Попова 

 София 

Исаева Ирина Геннадьевна, 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 

городского округа город Михайловка 

Волгоградской области 

Диплом/1                    

Жукова  

София 

Мельникова Ирина Фёдоровна, 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 6 «Светлячок» 

городского округа город Урюпинск, 

Волгоградская область 

Диплом/1                    

Бабайцева 

Полина 

Хорькова Ольга Алексеевна, 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 6 «Светлячок» 

городского округа город Урюпинск, 

Волгоградская область 

Диплом/1                    

Криковцов 

Сергей 

Криковцова Евгения Владимировна 

учитель- логопед 

МОУ ДС № 265  

г. Волгоград 

Диплом/1                    

Гончарова 

Дарина 

Доронина Светлана Евгеньевна, 

воспитатель группы 

компенсирующей направленности 

МОУ Детский сад №377 

г. Волгоград 

Диплом/1                    

Недогреева 

Елена 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель 

Коноваленко Анастасия 

Владимировна, воспитатель 

«МДОУ «Сказка» г. Николаевска, 

Волгоградская область. 

Диплом/1                    

Поляков  

Егор 

 

Медякова Лариса Георгиевна 

воспитатель 

МОУ Детский сад №13 Кировского района 

Волгограда 

Диплом/1                    

Пономарёв 

Сергей 

Осмолкина Анастасия Владимировна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/2                    

Попова  

София 

Исаева Ирина Геннадьевна, 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/2                    

Сафонова  

Анна 

Седова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

Котельникова Анна Валерьевна, 

воспитатель 

МКДОУ «Детский сад №14 «Ручеёк»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/2                    

Колесников 

Артем 

Малышева Елена Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 13 Кировского района 

Волгограда» 

Диплом/2                    

 

Категория: «Учащиеся 1-5 классов» 

1.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №1: «Чудо ручки – чудо 

штучки!» (Декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, воспитателей, родителей, 

тьюторов подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» 

посвященном Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Сердюк 

Анастасия 

Богданова Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Майоровская СШ» Волгоградская 

область, Котельниковский район,  

х. Майоровский 

Диплом/1                    

Чехута 

Александр 

Бабич Ирина Анатольевна-учитель 

начальных классов 

МОУ СШ №24 город Волжский 

Волгоградская область 

Диплом/2                    

Байдаков 

Борис 

Рзаева Аида Урфановна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Безымянская средняя школа»  

х. Безымянка, Волгоградская область 

Диплом/2                    

Яньшина 

Екатерина 

Кузнецова Ольга Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/2                    

 

Категория: «Учащиеся 6-11 классов» 

1.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №1: «Чудо ручки – чудо 

штучки!» (Декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, воспитателей, родителей, 

тьюторов подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» 

посвященном Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Аккуратова 

Елизавета 

Доркина Людмила Владимировна,  

классный руководитель 

ГКОУ «Котовская школа-интернат» 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Сухоручкина 

Вероника 

Прохватилова Ольга Валентиновна МКОУ СШ №10  

г. Михайловка Волгоградская область 

Диплом/1                    



учитель технологии 

Бобровская 

Яна 

Прохватилова Ольга Валентиновна 

учитель технологии 

МКОУ СШ №10  

г. Михайловка Волгоградская область 

Диплом/1                    

Епишко 

Ксения 

Рише Наталья Викторовна,  

тьютор 

ГКОУ «Котовская школа – интернат» 

г. Котово Волгоградская область 

Диплом/1                    

Матвеева 

Валерия 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Руденко 

Дарья 

Белицкая Лариса Геннадьевна, 

учитель технологии, руководитель 

ДООП «В стране рукоделия» 

МКОУ «Етеревская ККШИ городской округ 

город Михайловка Волгоградской области» 

Диплом/1                    

 

Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» 

1.4. Наградить дипломами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» в номинации №1: 

«Чудо ручки – чудо штучки!» (Декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, 

воспитателей, родителей, тьюторов участвующих в Международном конкурсе «Дари людям праздник!» 

посвященном Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Криковцова Евгения Владимировна  

учитель-логопед 

МОУ ДС № 265 город Волгоград Диплом/1                    

Калякина Ирина Петровна ГБСУ СО ОРЦДИ «Надежда» 

 г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Медякова Лариса Георгиевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №13 Кировского 

района Волгограда 

Диплом/2                    

 

II. Номинация №2: «Акварельная поляна» (Изобразительное искусство) 
Категория: «Воспитанники детских садов» 

 

2.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №2: «Акварельная 

поляна» (Изобразительное искусство) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Калиниченко 

Иван 

Махно Надежда Васильевна, 

воспитатель 

Дьяченко Ирина Дмитриевна, 

воспитатель 

МОУ Д/сад № 301 

г. Волгоград 

Диплом/1                    

Яковлева  

Лена 

Казинцева Елена Анатольевна, 

воспитатель 

Ушакова Оксана Вячеславовна. 

старший воспитатель 

МОУ Д/сад № 301 

г. Волгоград 

Диплом/1                    

Желудков 

Алексей 

Андреева Вера Геннадьевна, 

воспитатель 

Герасимова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

С/П «Светлячок» МБДОУ «Детский сад 

«Лукоморье» городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» 

Диплом/1                    

 

Категория: «Учащиеся 1-5 классов» 

 

2.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №2: «Акварельная поляна» 

(Изобразительное искусство) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Елисеева 

Жанна 

Безуглова Вероника Ивановна 

учитель 

ГКОУ «Волжская школа №1»  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1                    



Бисинова 

Айша 

Поляничко  

Надежда Владимировна 

МКОУ «Средняя школа №2» города 

Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1                    

 

 

 

Категория: «Учащиеся 6-11 классов» 

 

2.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №2: «Акварельная поляна» 

(Изобразительное искусство) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Музыкаев  

Андрей 

Кудряшова Галина Игоревна, 

воспитатель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №3» 

г. Волгоград 

Диплом/1                    

Курмашева  

Сафина 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

 

Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» 

 

2.4. Наградить дипломами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» в номинации №2: 

«Акварельная поляна» (Изобразительное искусство) следующих педагогов, воспитателей, 

родителей, тьюторов участвующих в Международном конкурсе «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Какагельдыева Елена Юрьевна, педагог 

дополнительного образования 

ГБСУ СО ОРЦДИ «Надежда»  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1                    

 

III. Номинация №3: «Открытки для милых дам» (Праздничные открытки) 
Категория: «Воспитанники детских садов» 

 

3.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №3: «Открытки для 

милых дам» (Праздничные открытки) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Иванова  

Элина 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель 

Коноваленко Анастасия 

Владимировна, воспитатель 

«МДОУ «Сказка»  

г. Николаевска, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Абдулаев 

Мухаммад-

Салах 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель 

Коноваленко Анастасия 

Владимировна, воспитатель 

«МДОУ «Сказка»  

г. Николаевска, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Бочарова  

Юлия 

Бочарова Евгения Владимировна, 

воспитатель  

Жигулева Елена Вячеславовна, 

воспитатель 

МКДОУ Кировский детский сад 

«Колокольчик» 

Волгоградская область Светлоярский район 

Диплом/1                    

Белоножкин 

Демид 

Кирюшкина Оксана Борисовна, 

воспитатель 

МКДОУ Светлоярский д/с 4,  

г. Волгоград, р.п. Светлый Яр 

Диплом/2                    

Голубев 

Ярослав 

Василенко Маргарита 

Александровна, воспитатель 

МОУ Детский сад №38 Центрального района 

Волгограда 

Диплом/2                    

Тулинцева 

Александра 

Малышева Елена Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 13 Кировского района 

Волгограда» 

Диплом/2                    

 

Категория: «Учащиеся 1-5 классов» 



3.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №3: «Открытки для милых 

дам» (Праздничные открытки) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Прокопенко 

Даниил  

Абрамова Татьяна Александровна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Безымянская средняя школа»  

х. Безымянка, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Гомзякова 

Оля 

Пакеева Анна Степановна  

учитель начальных классов   

ГБОУ СКОШИ №2 

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ 

Диплом/1                    

Туракулов 

Бехруз 

Пакеева Анна Степановна  

учитель начальных классов   

ГБОУ СКОШИ №2 

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ 

Диплом/1                    

Антошкина  

Арина 

Рзаева Аида Урфановна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Безымянская средняя школа»  

х. Безымянка, Волгоградская область 

Диплом/1                    

 

Категория: «Учащиеся 6-11 классов» 

3.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №3: «Открытки для милых 

дам» (Праздничные открытки) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном 

Международному Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Князькова  

Мария 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Коллектив 

учащихся 6 

«В» класса 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Даньшина  

Ульяна 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

Закарчевный 

Алеша 

Пакеева Анна Степановна 

учитель начальных классов 

ГБОУ СКОШИ №2 

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ 

Диплом/2                    

 

IV. Номинация №4: «Поговори со мною, мама» (Стихи, песня, проза, танец) 
Категория: «Воспитанники детских садов» 

 

4.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №4: «Поговори со 

мною, мама» (Стихи) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Писков  

Андрей 

Буторова Елена Валериановна, 

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 332 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2                    

Попов  

Захар 

Андреева Вера Геннадьевна, 

воспитатель 

Герасимова Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

С/П «Светлячок» МБДОУ «Детский сад 

«Лукоморье» городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» 

Диплом/2                    

 

4.2. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №4: «Поговори со 

мною, мама» (Песня) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – воспитанника Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Дерябина Полина, 

Хайруш Вова, Попова 

Ажелика, Трошин 

Варнина Вера 

Владимировна, 

музыкальный руководитель 

МОУ «Центр Развития ребёнка № 9  

Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/2                    



Добрыня, Перова Вика, 

Бунин Влад, Кудрякова 

Арина, Маринина Лира 

 

Ковалёва Ирина 

Владимировна, 

воспитатель 

 
 

Категория: «Учащиеся 1-5 классов» 

 

4.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №4: «Поговори со мною, 

мама» (Стихи) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Костромина 

Василиса 

Костромина Наталья Михайловна  

Воспитатель детского сада №350  

г. Волгоград 

МБОУ ГСШ №№  р.п Городище, 

Волгоградская область 

Диплом/1                    

Соснова 

Владислава 
Перелома Т.Н., учитель 

начальных классов 

МКОУ СШ№4, г. Котельниково, 

Волгоградская область 

Диплом/1                    

Саитова  

Алина 

Поляничко Надежда 

Владимировна 

МКОУ «Средняя школа №2» города 

Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1                    

 

4.4. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации №4: «Поговори со мною, 

мама» (Проза) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Ильяшенко 

Елена, детский 

фольклорный 

коллектив 

«Подсолнухи» 

Даландуцкая  

Анна Евгеньевна 

МБУ ДК «Синтетик»  

г. Тверь, пос. Химинститута, 

Тверская область 

Диплом/1                    

Кушу Алана Гасанова Гюнай Вагиф кызы, 

классный руководитель 

МКОУ СШ № 4 г. Котельниково, 

Волгоградская область 

Диплом/1                    

 

4.5. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №4: «Поговори со мною, 

мама» (Стихи) следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Кираманов  

Дамир 

Кираманова Земфира Байраковна, 

учитель истории и обществознания 

ГБОУ Уфимская коррекционная школа-

интернат № 13 для обучающихся с 

нарушениями опорно-двигательного аппарата  

г. Уфа, Республика Башкортостан  

Диплом/1                    

Стуканова  

Эмма 

Вильдяйкина Татьяна Васильевна, 

учитель русского языка 

МОКУ «АШ-И №28 для детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

городского округа  

г. Якутск», РС(Я) 

Диплом/1                    

 

V. Номинация №5: «Говорите мамам добрые слова» (Методическая копилка: классные 

часы, уроки мужества, мероприятия, викторины, презентации) 
 

Категория: «Учащиеся 6-11 классов» 

 

5.1. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации №5: «Говорите мамам 

добрые слова» (Методическая копилка: классные часы, уроки мужества, мероприятия, викторины, 

презентации), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 



воспитанников к Международному конкурсу «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Коллектив 

учащихся 6 

«В» класса 

Сафонова Ирина Владимировна, 

классный руководить 

МКОУ «Средняя школа №1 имени  

А. М. Горького»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/1                    

 

Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» 

 

5.2. Наградить дипломами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» в номинации №5: 

Говорите мамам добрые слова» (Методическая копилка: классные часы, уроки мужества, 

мероприятия, викторины, презентации), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

участвующих в Международном конкурсе «Дари людям праздник!» посвященном Международному 

Женскому дню 8 марта, в соответствии со списком: 
 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Шайкина Мария Юрьевна, музыкальный 

руководитель 

МДОУ № 48, г. Волгоград Диплом/1                    

Седова Татьяна Николаевна, воспитатель,  

Горкавченко Лариса Владимировна, 

воспитатель 

МКДОУ «Детский сад № 14 «Ручеек»  

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/2                    

Старовойтова Жанна Ивановна, учитель-

логопед, 

Божкова Ирина Григорьевна,  

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 13 Кировского района 

Волгограда» 

Диплом/3                    

 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на референта ректора «Поволжской гуманитарной академии» 

Алёнкину О.А. 

 
К.п.н., доцент, научный консультант  

ВРОО «Поддержка профессионального становления  

педагогов-дефектологов»,  

ректор АНО ДПО «Поволжская гуманитарная академия» 
 

 Е.А. Лапп 

Референт ректора                                                                                           

АНО ДПО «Поволжская 

гуманитарная академия»   

О.А. Алёнкина 

 

 


